Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul Unidade
Universitária de Campo Grande

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

EM SAÚDE DA FAMÍLIA

1. EDITAL Nº 003/2023 PGRMSF-RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA

FAMÍLIA. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS, referente aos
Editais: Diário Oficial Eletrônico n. 11.290 de 9 de outubro de 2023, Página 114 e Edital de

prorrogação das inscrições 002/2023 – CPRMSF/UEMS, de 16 de novembro de 2023.

PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO REGULAR DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO

SENSU EM RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA,
NA UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CAMPO GRANDE

A coordenação do Curso de Pós-Graduação lato sensu RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE
DA FAMÍLIA, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS), no uso de suas atribuições legais,
outorgada por subdelegação de competência pela Pró-Reitoria de Pesquisa Pós-Graduação  e  Inovação  da
UEMS,  por  meio  da  Portaria  “P”  /UEMS  nº.  908,  de  29  de novembro de 2021, torna público a LISTA
PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES (DEFERIDAS E INDEFERIDAS), de acordo com o Edital Nº 001/2023-
PGRMSF-RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA, DE 03 DE OUTUBRO DE
2023, para preenchimento de vagas como aluno regular do curso de Pós-Graduação lato sensu RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA, ofertado na Unidade Universitária de Campo Grande,
para ingresso no ano letivo de 2024.

1. DA LISTA PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

1.1. Ficam DEFERIDAS as inscrições dos(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), em ordem alfabética
para cada área profissional:

Nº NOME DO(A) CANDIDATO (A) ÁREA
1 Eliane Serafim Educação Fisica

2 Gabriel Moreno Mancio Educação Fisica

3 Gabriela Benevides da Silva Alves dos Santos Educação Fisica

4 Amanda de Moura Santos Enfermagem

5 Ana Maria Ortiz Azevedo Enfermagem

6 Ariane Vieira Barbosa Enfermagem

7 Beatriz Ferreira Xavier Enfermagem

8 Elizamar Batista dos Santos Enfermagem

9 Eloir Marques da Silva Enfermagem

10 Guilherme Kenzo Paes Okano Enfermagem

11 Isabelle Arcangelo da Silva Enfermagem

12 Kevinn Pereira Ribeiro Enfermagem

13 Larissa Aquino Conde Enfermagem

14 Letícia Laras Arguelo Enfermagem

15 Lucas Machado Lacerda da Silva Enfermagem

16 Maria Eduarda Francé Enfermagem

17 Nicolle Garcia Beltran Gonçalves Pereira Enfermagem

18 Renata Joana Sartor Enfermagem

19 Thamires Norberto da Silva Enfermagem

20 Themis Elise de Oliveira Moraes Enfermagem

21 Vitória Emanueli Martins Enfermagem

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul Unidade
Universitária de Campo Grande

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

EM SAÚDE DA FAMÍLIA

22 Tatiuce Lageano Moulard Farmácia

23 Alessandra Gavioli Gomes Fonoaudiologia

24 Ágda Dantas Brun Odontologia

25 Carolline de Jesus Ramos Gonçalves Odontologia

26 Eliane Lima da Silva Odontologia

27 Evelyn Serafim Dutras Odontologia

28 Fabio Nyakas Ishikawa Odontologia

29
Hellen Karolyne Oliveira Souza Odontologia

30
Amanda Kelly Diniz de Souza Valdez Psicologia

31 Amanda Macena Reis Psicologia

32 Emily Vitoria Arguelho Rosa Psicologia

33 Ester Naia Ferreira Melo Psicologia

34 Fabiana Ribeiro Lopes Psicologia

35 Fernanda Elisa Lima Martins Psicologia

36 Ingrid Ane dos Santos Luz Psicologia

37 Keity Emanuela Araujo Vieira Psicologia

38 Larissa Monteiro de Souza Gomes Psicologia

39 Leonara Rafaela Silva Paula Psicologia

40 Maria Yzabella Souza Trombim Franco Psicologia

41 Raísa de Bacarji Jardim Psicologia

42 Sarah Martins Ferreira Psicologia

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul Unidade
Universitária de Campo Grande

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

EM SAÚDE DA FAMÍLIA

1.2. Ficam INDEFERIDAS as inscrições dos(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as):

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) MOTIVO

1 Adriele Guedes Cuenete Não atendimento ao item 1.5 alínea (a, b, c, d, e,
f, g) e item 2. do Edital nº 001/2023
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM
SAÚDE DA FAMÍLIA/UEMS,   de   03   de
outubro   de 2023.

2 Aline Pereira Dantas Tiago

3 Alline Silva Gimenes

4 Amanda Ferreira Barros

5 Ana Karoline de Almeida Lima

6 Ana Letícia Bueno da Silva

7 Ana Letícia Alves Vigiato

8 Ana Paula Pereira da Silva Guilhermino

9 Ana Paula Woidella Borech

10 Ariane Barros da Silva

11 Bento Mateus Pedro

12 Bruna Bicalho Coelho

13 Carlos Alberto de Oliveira Ferreira

14 Caroline França Rodrigues

15 Dalirene Sol

16 Daniele Carvalho de Souza

17 Daniel Lima de Almeida Serra

18 Defferson Queroz de Oliveira

19 Edineia dos Santos Calado

20 Elyonai Fernandes Miranda

21 Endrius Ferreira da Silva Chaves

22 Ester Maria de Moraes Ribeiro

23 Evandro Santos Carlos

24 Felipe Moreira do Nascimento

25 Fernanda Arruda Paiva da Silva

26 Fernando Lamers

27 Flavia Fonseca da Silva

28 Francielle Correa Martins

29 Gabriel de Oliveira Silva

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul Unidade
Universitária de Campo Grande

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

EM SAÚDE DA FAMÍLIA

30 Genilza Gomes Soares

31 Hudson Cardoso de Oliveira

32 Isadora Solon

33 Janaina Luge

34 Jéssica Zitei Carvalho

35 João Lucas Mendonça dos Reis

36 João Ronaldo Nascimento

37 José Alberto Lechuga de Andrade Filho

38 Joyce Fernandes da Silva Mira

39 Juliana Rodrigues da Silva

40 Karen Satie Matsui Pereira

41 Kelya Maciel Loureiro Mendes

42 Kettylleen Ferreira Azeredo

43 Larissa Medina Rodrigues

44 Leandro Cezar Marcolino

45 Leticia Caroline de Moraes Pereira

46 Lorrayne Freitas Nascimento

47 Luana Cronembauer Meireles

48 Lucas de Souza Astofe

49 Lucas dos Santos Moreno

50 Luciana Furtado Cordeiro

51 Lucilene Santos de Oliveira

52 Marciano Schmitt da Silveira

53 Matheus Borges Ferreira

54 Mayara Oliveira de Farias

55 Miriane Araújo Marques

56 Moises Jerison Bento de Oliveira

57 Nádia Takeuchi Prestes

58 Natália Lara de Almeida

59 Pamella Strogueia da Costa de Souza

60 Patrícia Caetano Morais

61 Patrícia Maia Luvison

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul Unidade
Universitária de Campo Grande

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

EM SAÚDE DA FAMÍLIA

62 Rawan Ali Mohamad Issa

63 Roberta Costa Braga

64 Roberta Rodrigues Butzhy Andrade

65 Rodrigo Moreira Loubet

66 Ruth Naiane Godinho dos Santos

67 Sergiana Aparecida Dias Oliveira

68 Simone de Farias

69 Solange Candido da Silva Gomes

70 Stephani de Oliveira Vertgine

71 Thatielly Guimarães Gomes

72 Thaylla Mwryha Maciel Bueno

73 Thiago Amaro de Azevedo

74 Vanessa Silva de Souza

75 Victória Karolynne da Mata Campos

76 Vitória Dias Benites

77 Viviane Achucarro Avalo

78 Wendy Lopes Zaurizio

79 Wendy Thauane Simão Correa

80 Yann Itiro Taveira Suguiura

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul Unidade
Universitária de Campo Grande

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

EM SAÚDE DA FAMÍLIA

2. DOS RECURSOS

2.1. O(A) candidato(a) poderá submeter recurso contra a LISTA PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

(DEFERIDAS E INDEFERIDAS) no dia 01/12/2023, por meio do endereço eletrônico:
https://www.uems.br/cursos/subpagina/pos-graduacao?0=residencia-multiprofissional-em-saude-da-familia-
especializacao-campo-grande&1=Residencia-Multiprofissional-em-Saude-da-Familia no e-mail:
residenciasaudedafamilia@uems.br dentro do prazo previsto no cronograma do edital de prorrogação 02/2023,
publicado na página do curso, no canto direito, no final da lista como anexo;
2.2. O(A) candidato(a) só poderá enviar o Requerimento de Recurso, conforme FORMULÁRIO DE
RECURSO encontrado na página do curso, em arquivo digitalizado, uma única vez para cada publicação e
período de recurso, não sendo possível inserir novas informações após envio.
2.2.1. O Requerimento de Recurso deve estar em formato de Portable Document Format (PDF).
2.2.2. Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma (Formulário de Recurso) e o prazo (período
e horário) estabelecidos.
2.3. Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, fax e/ou qualquer outro meio.
2.4. A Comissão do Processo Seletivo não se responsabilizará por solicitação de recurso não recebido por
motivos de ordem técnica de computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de
comunicação, bem como outros fatores que impossibilitem a transferência de dados e a conexão à Internet.
2.5. A Comissão do Processo Seletivo proferira sua decisão por escrito e de forma fundamentada, indicando
os motivos que acolhe ou não os argumentos levantados pelo candidato. Ao final do prazo da decisão, a mesma
será disponibilizada ao candidato, via e-mail dia 05/12/2023.
2.6 Da decisão da Comissão que não acolher os argumentos levantados pelo candidato, não caberá pedido de
recurso à autoridade hierárquica.

Campo Grande, 30 de NOVEMBRO de 2023.

Prof. Dr. Antônio José Grande

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

https://www.uems.br/cursos/subpagina/pos-graduacao?0=residencia-multiprofissional-em-saude-da-familia-especializacao-campo-grande&1=Residencia-Multiprofissional-em-Saude-da-Familia
https://www.uems.br/cursos/subpagina/pos-graduacao?0=residencia-multiprofissional-em-saude-da-familia-especializacao-campo-grande&1=Residencia-Multiprofissional-em-Saude-da-Familia
mailto:residenciasaudedafamilia@uems.br
mailto:residenciasaudedafamilia@uems.br

	1. EDITAL Nº 003/2023 PGRMSF-RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS, referente aos Editais: Diário Oficial Eletrônico n. 11.290 de 9 de outubro de 2023, Página 114 e Edital de prorrogação d...
	NA UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CAMPO GRANDE
	1. DA LISTA PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
	2. DOS RECURSOS